Iubemus, eum ad militiam deuotissimorum scholarium de cetero peruenire, qui nostrum meruit iudicium: nec licere pro tempore tui culminis administrationem habenti, sine huiusmodi probatoria aliquem inter eosdem viros deuotos scholares suis referre praerogationibus. sed sciat is, qui sine sacro rescripto ad eandem peruenire militiam ausus fuerit, non solum ea se priuari, verum etiam poena viginti librarum auri subijci. Iud etiam obseruari de cetero volumus, vt: si quis locus statuasve scholarium in quacunque schola vacauerit: ille subrogetur, quem nostra pietas per sacrum rescriptum vacantem subire locum praecerit. Ad haec quadri- limitatis & pro tempore viri excellentissimi magistri officiorum conscribi volumus, & eos sacro scrinio laterculi praestari, ubi deponendos: vt semper notitia eorundem scholarium certa sit, neque publico damnum aliquod infligatur. Datum 10. Kalen. Maij, Constantinop. Martortio V. C. Confl. 323.

DE OFFICIO COMITIS sacrarum largitionum,

Tit. XXXII.

1. Impp. Arcadius & Honorius AA. Lincinio comiti.

PALATINIS haec cura debet esse praecipua, vt periculo proprio notarijs destinatis, super negligentia iudicium (si ita res exegit) conqueantur, eorum sit impunita desidia. Quales quosque de eorum nominibus referre conuenit, quos commodis proprijs, magis quam vtilitatibus publicis studere prouiderint: breues etiam quadrimensuros ad officium palatinum nouerint dirigendos: aurumque exactum, ad sacras largitiones sine vlla dilacione esse mittendum. Datum 3. Kalen. Maij, Honorio VII & Theodosio I. AA. Confl. 407.

DE OFFICIO COMITIS rerum priuatarum,

Tit. XXXIII.

1. Impp. Valens & Valens AA. ad Honoratum consularum Byzacij.

Siquid negotiorum acitatum fuerit, in quibus aliquid commodi fiscalis appareat, ad officium rei priuatae tuae grauitas acta transmittat: vt in structione percepta: quid sibimet iuris auxilio debeatur, agnoscat. Datum 6. Kalen. Ianuar. Valenti & Valente AA. II. Confl. 368.

I I.

Neque comes priuati patrimonij, neque cuius alius eorum magistratum, qui vel in vrbe Constantinopolitana, vel in prouincijs sunt, eum, qui super thesauro aliquem deserit, admittat. Sed si super alio fiscali iure nunciationem quis faciat sub fideiussione mox non minus quinque librarum auri id fiat. Et ne quod sigillum, vel descriptio, vel alia vlla in nouatio interueniat super rebus nunciatis ante sententiam ex scripto latam.

[DE OFFICIO COMITIS sacri palatii]

Tit. XXXIII.

Aij sit mentio in lege 13. j. de vestigalib. Res priuatae principis, sunt ne separata eis τὰς ἰδίας χρείας τῶ βασιλικῶν, vt volunt interpretes Graeci lib. 6. βασιλικῶν. Sunt ne ἀδυσποταί & vacantes, vt vult Strabo: Sunt ne res omnes: quando ita est omnes dici principis l. 3. j. de quadriennij praescript. Rem ita quidam explicant. Tres fuisse principis τὰς ἐπιτομίας, Proprias & priuatas principis vt hic: quasi proprias, vt fiscales, quibus praerant Comes, cuius facta est mentio titulo superiore, fiscales tamen pertinent ad hunc titulum l. 1. j. eod. destinatas ad epulas aulicas. hinc comes sacri patrimonij. Puto id adumbrari posse, si dicamus, Comitum, quo de hic agitur, a Gallis appellari Thresorier & receueur du domaine, eum quo de agitur titulo superiori, Thresorier de l'Espargne: eum vero cuius sit mentio j. titulo proximo, Thresorier de la maison du Roy. lex restituta à Cuiacio lib. 60. Basili. 6. Ecl. l. c. 117. l. 7. j. de delatorib. in editione Haloandri non distinguitur hic titulus a titulo superiori. Cuiacius legit de officio comitis sacri patrimonij. Ait tamen hunc titulum nullam habere legem Latinam, Graecam quidem habuisse, sed quae desideratur.